МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕТЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

                      ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ

29.08.2025 г. №156

О родительском контроле за

организацией питания воспитанников

В целях осуществления родительского контроля за организацией питания воспитанников МКОУ

«Большетерновская СШ», руководствуясь методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора РФ от 18.08.2020г. «Родительский контроль за организацией горячего питания

детей в общеобразовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания воспитанников

 МКОУ «Большетерновская СШ»  в следующем составе:

- А.В. Власов., директор;

- воспитатель дошкольной группы — Подвербная Т.В.;

- член родительского комитета (по согласованию);

- представитель родительской общественности (по согласованию).

2. Контроль за качеством приготовляемого обеда возложить на бракеражную комиссию по

качеству приготовления пищи- учитель иностранного языка В.М. Плуготоренко, Власов А.В,

И.В. Райденко, (по согласованию). Лавренова Л.А.(медицинская сестра)(по согласованию).

- Членам  комиссии в бракеражном журнале делать ежедневную отметку о качестве

приготовления пищи.

3. В своей деятельности комиссии по организации питания воспитанников руководствоваться

«Положением о родительском контроле за организацией питания в воспитанников МКОУ

«Большетерновская СШ».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    А.В. Власов